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 خلاصه

میلیون افزایش یافته و نرخ  873/1ماهه منتهی به ماه دسامبر به  12شمار مجوزهای ساخت و ساز در  در امریکا،

به و رشد ماهانه آن  میلیون رسید 702/1های جدید به درصد رسید. همچنین، شروع به ساخت خانه 1/9رشد ماهانه آن به 

 درصد کاهش پیدا کرد. 4/1

ماه  ZEWبینی کاهش موارد ابتلا به کرونا تا اوایل تابستان، شاخص اعتماد اقتصادی در منطقه یورو، به دنبال پیش

ماهه نخست سال جاری مثبت انداز اقتصادی ششماه گذشته( بهبود یافته و چشم 6واحد )بالاترین سطح در  4/49ژانویه به 

 شود.ارزیابی می

با ماه مشابه  اسیدرصد و در ق 7با ماه قبل از آن  سهیژاپن در مقا یصنعت داتیدر ماه نوامبر نرخ رشد تول، ژاپن در

 .درصد رشد نمودند 1/41درصد و واردات  5/17در ماه دسامبر صادرات و  دیدرصد رس 1/5سال قبل به 

سط فدرال رزرو در مقا یدیزودهنگام نرخ بهره کل شیبا توجه به احتمال افزا سا سهیتو  یمرکز یهابانک ریبا 

 سیدر انگل یفروشخرده فیشد. ارقام ضع تیتقو ورویبا  سهیاروپا، دلار در مقا یاز جمله بانک مرکز شرفتهیپ یهااقتصاد

 شود.  فیسبب شد پوند در مقابل دلار تضع

و اروپا،  کایتورم در امر یش  یادامه روند افزا نیو غرب و همچن هیروس   نیب نیاکرا رامونیپ یهاتنش شیافزابا 

 مواجه شد. متیتقاضا و رشد ق شیاز تورم با افزا یناش سکیو پوشش ر یگذار هیطلا به عنوان محل امن سرما

سیاسی و ابراز نگرانی امریکا از آمادگی روسیه برای حمله به اکراین، -های جغرافیاییبه دنبال عواملی مانند تنش

س  وزی در یکی از خطوا انتقال ، آتشنفت با وجود ش  یوع س  ویه امیکرون پک مبنی بر قوی ماندن تقاض  ایبینی اوپیش

المللی تر از میزان مورد توافق تولید اوپک پلاس در ماه دس  امبر طبق برآورد آژانس بیننفت عراق به ترکیه و افزایش کم

 یافت.سال گذشته افزایش  7انرژی، بهای نفت به بالاترین سطح در 
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 امريکا

داری امریکا، نسبت به تحت کنترل قرار داشتن این نرخ اظهار سابقه نرخ تورم، جنت یلن، وزیر خزانهبه دنبال افزایش بی

گیری تحت کنترل باقی بماند، فدرال رزرو و دولت بایدن تمامی اقدامات در صورتی که وضعیت همه"اطمینان کرده و گفت: 

چه من و بسیاری از اقتصاددانان را انجام خواهند داد. در حال حاضر، تورم بیش از آن 2022سال لازم برای کاهش تورم در 

وی  "دانیم مقابله با آن وظیفه ماست و حتماً به این وظیفه عمل خواهیم کرد.بینی کرده بودیم افزایش یافته است؛ اما میپیش

کاهش تورم تا سطوحی است ؛ هدف کرده مواجه نشدهبینیپیش هاییتأکید کرد: اگرچه شیوع ویروس کرونا اقتصاد را با چالش

در حال حاضر وضعیت تأمین مالی خانوارها "که با تفسیر فدرال رزرو از ثبات قیمتی سازگار باشد. رئیس سابق فدرال رزرو افزود: 

های تی، حمایت از اقتصاد در سالهای دولاندازهای انباشته شده، حتی با وجود کاهش کمکدر شرایط مناسبی قرار دارد و پس

گیری میسر )که با تحت کنترل قرار گرفتن همه است. در شرایط کنونی، بازگشت افراد بیشتر به بازار کار آینده را تسهیل کرده

خواهد بود( از اهمیت بسیاری برخوردار است و به تخفیف فشارهای سمت عرضه کمک خواهد کرد. در این صورت، به باور من 

 "از فشارهای تورمی کاسته خواهد شد. 2022طول سال  در

ماهه منتهی به ماه پیش از آن، از  12ماهه منتهی به ماه دسامبر در مقایسه با  12شمار مجوزهای ساخت و ساز در 

درصد  1/9به  9/3ها( افزایش یافته و به این ترتیب، نرخ رشد ماهانه آن از بینیمیلیون )بالاتر از پیش 873/1میلیون به  717/1

میلیون رسید؛ اگرچه رشد ماهانه  702/1میلیون به  678/1های جدید از رسید. همچنین، در مدت مشابه، شروع به ساخت خانه

 درصد کاهش پیدا کرد. 4/1به  1/8آن از 

هزار نفر  286ه هزار نفر ب 231نسبت به هفته پیش از آن، از ژانویه  14در هفته منتهی به تعداد متقاضیان بیمه بیکاری 

هزار نفر  231به هزار نفر  211ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتهها( افزایش یافت. بینیتر از پیش)بالا

هفته پیش  ساله منتهی بهدر مقایسه با یک ژانویه 7 ساله منتهی بهاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان بیمه بیکاری در یک. رسید

 پیدا کرد. افزایش( بینی بازارپیش از تربالامیلیون نفر ) 635/1میلیون نفر به  551/1از آن، از 

 

 منطقه يورو

ماه ژانویه در مقایسه  ZEWبینی کاهش موارد ابتلا به کرونا تا اوایل تابستان، شاخص اعتماد اقتصادی به دنبال پیش

ماهه نخست انداز اقتصادی ششماه گذشته( بهبود یافته و چشم 6واحد )بالاترین سطح در  4/49به  8/26با ماه پیش از آن، از 

به میزان  2021ماهه پایانی سال گران، سرعت روند بهبود اقتصادی که در سهشود. به باور تحلیلسال جاری مثبت ارزیابی می

های کنترلی، کمبود جهی کاهش یافته بود، به زودی افزایش خواهد یافت. شایان ذکر است؛ با توجه به تداوم محدودیتقابل تو
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ماهه پایانی، کشورهایی سازی و آهسته شدن بهبود اقتصادی در سهتولید صنعت اتومبیلگرفتن ، تحت تأثیر قرار هاریزتراشه

گیری بازگردند. با وجود رو( نتوانستند در سال گذشته به سطوح تولید پیش از همهترین اقتصاد منطقه یومانند آلمان )بزرگ

کنند وضعیت زنجیره عرضه در بینی میترین خودروسازان آلمانی پیشها، برخی از بزرگسنجیامیدوارکننده بودن بیشتر نظر

یوع کرونا نیز همچنان با نااطمینانی همراه ثبات باقی بماند و از سوی دیگر، شهمچنان نوسانی و بی 2022نیمه نخست سال 

 است.

درصد  4/0به  8/0کننده در مقایسه با ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از طبق آمار نهایی، رشد شاخص بهای مصرف

تنباکو درصد رسید. رشد این شاخص بدون در نظر گرفتن قیمت انرژی، مواد غذایی، نوشیدنی و  5به  9/4و در مقیاس سالانه از 

درصد تثبیت شد. کریستین لاگارد، رئیس  6/2درصد افزایش و در مقیاس سالانه در سطح  4/0در مقیاس ماهانه از صفر به 

رود عوامل اصلی که انتظار میبا توجه به این"بینی روند تورم منطقه یورو اظهار داشت: بانک مرکزی اروپا، درخصوص پیش

شود این نرخ در طول بینی میهای انرژی و اختلالات زنجیره عرضه تخفیف یابند؛ پیشتایجادکننده تورم از جمله جهش قیم

بیشتر این بانک  اهتمامبا توجه به تصمیمات اخیر فدرال رزرو و  "سال جاری به تدریج کاهش پیدا کرده و پس از آن تثبیت شود.

کزی اروپا برای مقابله با فشارهای قیمتی مطابق با موضع به مقابله با تورم، خانم لاگارد در پاسخ به چگونگی سیاست بانک مر

که بانک مرکزی اروپا در مقایسه با فدرال رزرو با آن مواجه است، متفاوت بوده و این  پیشین خود تأکید کرد: وضعیت اقتصادی

قرار دارد و در حال حاضر تورم بانک به مداخله مشابه نیاز نخواهد داشت. امریکا در مسیر بهبود اقتصادی جلوتر از منطقه یورو 

مال بالا گذاری کنیم. با وجود این، احتاین کشور نیز بالاتر است. بنابراین، ما نباید با سرعت و شدت مشابه با فدرال رزرو سیاست

آماده  های پولی مناسب کاملاًگویی و اعمال سیاستتر تورم را نیز در نظر داریم و در صورت لزوم برای پاسخماندن طولانی

 هستیم. 

 

  ژاپن
درصد و در قیاس با ماه مشابه سال قبل  7در ماه نوامبر نرخ رشد تولیدات صنعتی ژاپن در مقایسه با ماه قبل از آن 

درصد( بودند. میزان استفاده از ظرفیت تولید نیز در ماه  4/5و  2/7درصد رسید که کمی کمتر از انتظار )به ترتیب  1/5به 

 درصد افزایش یافت.  8نوامبر 

ها در ماه نوامبر بودند. درصد رشد نمودند که کمتر از نرخ رشد آن 1/41درصد و واردات  5/17مبر صادرات در ماه دسا

ترین دلیل افزایش بسیار سریع واردات در مقایسه با صادرات، افزایش بهای نفت خام و مشتقات آن بود. شایان ذکر است، مهم

ت و نوسانات قیمت آن به شدت بر وارداتی این کشور موثر است. هر چند، کننده نفت در جهان اسوارد ژاپن یکی از بزرگترین

 میلیارد ین کاهش یافت. 4/582به  6/955کسری ترازتجاری این کشور از 
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ساله نخست وزیری شینزو آبه و  8های مالی و پولی انبساطی این کشور در دوره نخست وزیر جدید ژاپن سیاست

دروه یک ساله آقای سوگا )جانشین او( را برای ایجاد رشد اقتصاد کافی ارزیابی نکرد. این در حالی است که خود او نیز که 

های های مشابهی را برای بهبود رشد اقتصاد بکار برده و سیاستسیاست چند ماهی است زمام امور را به دست گرفته، تا کنون

 متفاوتی را معرفی نکرده است. 

های پولی خود، نرخ درصد و عدم تغییر در سیاست 1/0بانک مرکزی ژاپن پس از تثبیت نرخ بهره کلیدی در سطح 

واحد درصد بیشتر از  2/0دصد اعلام نمود که  1/1دد، گربینی شده برای سال مال آتی را که از ماه آوریل آغاز میتورم پیش

بینی شده برای سال مالی جاری بود. این افزایش به واسطه افت اخیر ارزش ین که موجب افزایش تورم وارداتی تورم پیش

 خواهد شد و همچنین افزایش جهانی بهای انرژی از سوی بانک مذکور اعمال شد.  

 

 چین
اقتصاد چین در فصل پایانی سال گذشته میلادی در مقایسه با فصل ما قبل آن و همچنین فصل مشابه سال قبل 

درصد رسید که بهتر از میزان  1/8درصد رشد نمود. بر این اساس، رشد اقتصاد این کشور در سال مذکور به  4و  6/1به ترتیب 

ها واحد درصد بیش از مقدار ارزیابی شده در نظرسنجی 4/0ل پایانی درصدی آن در فص 4بینی شده قبل بود. میزان رشد پیش

تر ارقام های شدید اجتماعی کم،میزان رشد مصرف به علت اعمال محدودیت2021اعلام شد. هر چند، در فصل پایانی سال 

لیدات صنعتی و همچنین های مختلف از جمله توگذاری در بخشبینی شده بود اما این کمبود با رشد قابل توجه سرمایهپیش

 رشد صادرات جبران گردید. 

اگر چه، در سال گذشته میلادی رشد اقتصادی در مجموع بهتر از انتظار بود اما این به معنی عدم مواجه اقتصاد این 

م کشور با مخاطرات سخت در سال جاری میلادی نخواهد بود. بر این اساس، بانک مرکزی چین برای دومین ماه متوالی اقدا

 درصد کاهش داد.  7/3به  8/3نموده، در این نوبت این نرخ بهره را از  LPRبه کاهش نرخ بهره کلیدی یک ساله موسوم به 

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

9310/1 4640/2 5130/2 6050/2 6740/2 

 70/3 - - - - مرجع نرخ

 LPR     60/4نرخ 
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 ترکیه

های اخیر و از سوی دیگر، تداوم روند هبانک مرکزی ترکیه به دنبال افت شدید ارزش لیر طی ما ،رسدبه نظر می

در نشست هفته  گیری مقامات این بانکهای بهره کلیدی را متوقف کرده باشد. بر اساس تصمیمصعودی تورم، کاهش نرخ

در پی فشارهای شدید پیش از این، درصد بدون تغییر باقی ماند.  14ها در سطح بینیمطابق با پیش 1نرخ بهره کلیدی گذشته،

جمهور این کشور و اصرار وی برای اتخاذ سیاست غیرمتعارف تسهیل پولی در شرایط تورمی، بانک مرکزی آقای اردوغان، رئیس

که تضعیف شدید لیر و عبور تورم از بالاترین  ه بوددرصد کاهش داد 14به  19ماه متوالی از  4را طی  ترکیه نرخ بهره کلیدی

های ضمن پایش تأثیرات سیاستسال گذشته را در پی داشت. پس از این نشست، بانک مذکور اعلام داشت که  19سطح در 

ت که چارچوب انتظار دارد فرآیند کاهش تورم آغاز شود و ثبات را به شرایط اقتصادی بازگرداند. همچنین، اظهار داش قبلی،

درصد(، به طور جامع مورد بازبینی  5بخشی به حفظ ارزش ارز و تحقق هدف تورمی این بانک )را با هدف اولویت گذاریسیاست

گران انتظار دارند ادامه کاهش نرخ بهره کلیدی تا مدتی به تعویق گذار پولی، تحلیلاستقرار خواهد داد. با توجه به تغییر لحن سی

درصد از یک سو و  36های این سیاست تهاجمی قابل توجه بوده است. عبور تورم از تا کنون نیز آسیب ،رسدبیفتد. به نظر می

به شدت در محدوده منفی قرار داده و زمینه ایجاد بحران  بهره کلیدی از سوی دیگر، نرخ بهره حقیقی را های متوالی نرخکاهش

کنند در صورتی که بانک مرکزی ترکیه افزایش نرخ بهره کلیدی و بینی میرا فراهم کرده است. برخی اقتصاددانان پیش 2ارزی

 45تا  40آن در محدوده  های آتی و قرار گرفتنمقابله جدی با تورم را در اولویت قرار ندهد، تداوم سیر صعودی تورم طی ماه

های لیری درصدی، بسیار محتمل است. شایان ذکر است؛ مداخلات گسترده دولت در بازار ارز و ارائه طرح حفظ ارزش سپرده

 در صورت تضعیف این ارز در برابر دلار، در حال حاضر از نوسانات ارزش لیر تا حدودی کاسته است.

 

 روسیه
اند. های سیاسی درخصوص احتمال حمله نظامی روسیه به اکراین واکنش نشان دادهبازارهای مالی روسیه به تنش

گیرانه از سوی کشورهای غربی در صورت حمله به نظامی به های اقتصادی سختبا توجه به تهدید روسیه به اعمال تحریم

شدت این افت پس از دستور خروج اتباع انگلیسی و امریکایی از سوی  اند وهای مالی روسیه با افت مواجه شدهاکراین، بازار

های این دو کشور تشدید شد. به نحوی که ارزش روبل روسیه در مقابل دلار در مقایسه با اکتبر سال گذشته و از ابتدای دولت

افزایش تورم در این کشور درصد کاهش یافت. این کاهش یکی از دلایل  7/1و  1/4سال جاری میلادی تا کنون به ترتیب 

                                                           

 ایهفتهیکنرخ بازخرید  1

 ای افزایش یافت.سابقهدرصد در مقابل دلار تضعیف شد و نرخ برابری این دو ارز تا سطوح بی 44طی سال گذشته، لیر ترکیه حدود  2
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های پولی انقباضی از سوی بانک مرکزی روسیه در چند ماه اخیر بوده است. شاخص بازار سهام روسیه موسوخ و اتخاذ سیاست

درصدی مواجه شده است. به علت احتمال تحریم معاملات  5/8و  2/14نیز در مدت مشابه به ترتیب با کاهش  MOEXبه 

 10اوراق متتشره شده توسط دولت روسیه در بازار ثانویه و همچنین رشد نرخ بهره کلیدی بانک مرکزی، بازده اوراق قرضه 

 درصد رسید.  75/9زایش به واحد درصد اف 25/2ساله دولتی تنها در سه ماهه اخیر با 

 

 هند
 2023-2022بندی و تحقیقاتی هند، تولید ناخالص داخلی هند در پایان سال مالی های مؤسسه رتبهبینیبراساس پیش

خواهد بود.  2019-2020درصد بیشتر از سال مالی  1/9طوریکه حدوداً رسد، بهدرصد می 6/7رشد معناداری خواهد داشت و به 

ها باشد، در این صورت ممکن است رشد سال مالی آتی بینیثیر سویه امیکرون بر رشد سه ماهه جاری بیشتر از پیشالبته اگر تأ

المللی انتظار دارد این کشور شاهد کسری بودجه قابل توجهی به دلیل تأثیر ناشی از سال پایه افزایش یابد. همچنین آژانس بین

 های مالی دولت از بهبود رشد است.  دلیل تداوم حمایتخالص داخلی( که تا حدی بهدرصد تولید نا 8/5-6باشد )  2023در سال 

کننده بهبود اقتصادی این کشور، بیان کرد که المللی بر وجود خطرات تهدیدلازم به ذکر است، با تأکید آژانس بین

أثیرات سال پایه پایین و رشد قوی در دهد علیرغم تنشان می 2022های قبلی دفتر آمار ملی هند برای سال مالی بینیپیش

درصد رشد داشته است که نشان  9/6تنها  2022فروش بسیاری از کالاهای بادوام، مخارج نهایی مصرف خانوارها در سال مالی 

 باشد. دهد تقاضای مصرف کننده هنوز ضعیف میمی

کننده پس از کاهش چشمگیر تماد مصرفآمار موجود در نظرسنجی اعتماد مصرف کننده بانک مرکزی هند نشان داد اع

دهد ها نشان میگیری بهبود نیافته است. بررسیدلیل شیوع ویروس کرونا، هنوز به سطح قبل از همهبه 2019در ماه می سال 

نرخ رشد دستمزدها در مناطق شهری و روستایی از اواسط سال گذشته میلادی کاهش یافته و با توجه به افت دستمزدهای 

های درمانی تحمیل شده به )تورم زدایی شده(، قدرت خرید خانوارها تضعیف شده است. از سوی دیگر افزایش هزینه حقیقی

 انداز مؤثر بوده است. خانوارها در کاهش رشد مخارج مصرفی و افت نرخ پس

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

و در برابر فرانک سوئیس  تضعیف درصد 45/0جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ین روز 

شد.  تضعیف درصد 91/0و  62/0 به ترتیب در برابر دلار پوند انگلیسو شد. در همین مدت، ارزش یورو  تضعیف درصد 27/0
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 1/3646 دلار و هر پوند در محدوده 1311/1-1407/1محدوده  هفته گذشته هر یورو در ی پایان وقت بازار نیویورک، درهانرخبه 

  ین متغیر بود. 68/113 -62/114هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 3553/1-

 پوندشد. ارزش  تضعیف درصد 89/0و در برابر فرانک سوئیس  تضعیف درصد 07/1همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در محدوده  نیویورک، دروقت بازار ی پایانهانرخشد. به  تضعیفدرصد  29/0در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  97/128 -75/130هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1946/1 -2024/1
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 عوامل تضعیف ارزش دلار در هفته گذشته

 افزایش تورم در امریکا 

  احتمال افزایش زودهنگام نرخ بهره کلیدی توسط فدرال رزرو 

های مرکزی با توجه به احتمال افزایش زودهنگام نرخ بهره کلیدی توسط فدرال رزرو در مقایسه با سایر بانک

فروشی در انگلیس های پیشرفته از جمله بانک مرکزی اروپا، دلار در مقایسه با یورو تقویت شد. ارقام ضعیف خردهاقتصاد

 سبب شد پوند در مقابل دلار تضعیف شود. 

 لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشتهنرخ بهره 

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 79857/0 - 44443/0 25771/0 دلار

 -462/0 - -522/0 -552/0 *يورو

 - - 88460/0 55480/0  پوند

 - - - - **فرانک 

 - - 0/ 02924 -02063/0 ين

 935000/0 - 693690/0 438810/0 امارات درهم

 8998/18 2166/17 5326/16 0110/16 لیر ترکیه

 در نظر گرفته شده است. Euribor برای یورو نرخ *

 باشد.  می -71304/0شبه نرخ بهره لایبور فرانک سوئیس، یک **

 

 طلاتحولات بازار 

درصد  49/1و  86/0به ترتیب و یورو  ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

 درو  اونس هر برای دلار 08/1813 -45/1841 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوسانات. شد تقویت

  .شد ثبت در هر اونس یورو 99/1594 -02/1628ه محدود

های پیرامون اکراین بین روس  یه و غرب و همچنین ادامه روند افزایش  ی تورم در امریکا و با توجه به افزایش تنش

 اروپا، طلا به عنوان محل امن سرمایه گذاری و پوشش ریسک ناشی از تورم با افزایش تقاضا و رشد قیمت مواجه شد. 
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  بازار نفت تحولات

 57/1 به ترتیبجمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو  بهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت به

-96/86ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه امریکا در محدوده هانرخبه  .یافت افزایشدرصد  21/2و 

قبل آن، هفته ما جمعهبهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته نسبت به یورو معامله گردید.  95/73-83/76دلار و  35/84

های پایان وقت بازار نیویورک بهای هر بشکه نفت برنت به نرخ .یافت افزایشرصد د 77/2و  13/2 به ترتیببه دلار و یورو 

-55/88بهای هر بشکه نفت خام اوپک در محدوده یورو معامله گردید.  81/75-93/77دلار و  48/86-17/89در دامنه 

هفته گذشته نسبت  یروز کار نینفت اوپک در آخر یذکر است، بها انییورو معامله گردید. شا 87/75-29/78دلار و  54/86

 یافت. شیدرصد افزا 98/2درصد و  34/2 ب،یبه دلار و یورو به ترت به جمعه هفته ماقبل آن،

نفت با توجه به خفیف  های آینده، افزایش خریدطی ماه بینی محدود ماندن عرضه نفتپیشبه دنبال عواملی مانند 

سیاسی و ابراز نگرانی امریکا -های جغرافیاییبودن آثار اقتصادی شیوع سویه امیکرون و نگرانی از کمبود عرضه در بازار، تنش

بینی اوپک مبنی بر قوی ماندن تقاضای نفت با از آمادگی روسیه برای حمله به اکراین در صورت شکست دیپلماسی، پیش

بینی بانک گلدمن ساکس مبنی بر افت موجودی انبار نفت خام کشورهای عضو سازمان امیکرون، پیشوجود شیوع سویه 

سوزی در یکی از خطوا انتقال ، آتش2000ترین سطح از سال در تابستان سال جاری به پایین 1همکاری و توسعه اقتصادی

المللی پلاس در ماه دسامبر طبق برآورد آژانس بینتر از میزان مورد توافق تولید اوپک نفت عراق به ترکیه و افزایش کم

سال گذشته افزایش یافت. از سوی دیگر، افزایش تولید نفت خام لیبی، احتمال  7انرژی، بهای نفت به بالاترین سطح در 

                                                           

1 OECD 
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ارات ، اظه2022های بهره کلیدی در سال بینی افزایش نرخآزادسازی ذخایر نفت خام چین در آستانه سال نوی چینی، پیش

المللی انرژی مبنی بر احتمال ایجاد بینی آژانس بینجو بایدن مبنی بر تلاش امریکا برای کمک به افزایش عرضه نفت، پیش

ماهه نخست با توجه به بالا رفتن قابل توجه تولید برخی کشورها و افزایش موجودی انبار نفت خام مازاد عرضه در بازار در سه

 زایش بهای نفت کاست.و بنزین امریکا، از شدت اف
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Δسال قبل   Δموجودی در هفته ماقبل   هفته قبل
-118.8 -0.8 100.80 نفت خام
-72.7 0. 1.80 ذخاير تجاری نفت خام

-6.1 -1. 2.00 ذخاير استراتژيک نفت خام
1. . 26.60 بنزين

 موجودی انبار نفت آمريکا   )ارقام به ميليون بشکه(

Δسال قبل   Δ ميزان در هفته ماقبل   هفته قبل

700 0 11700 توليد داخلی

1 20 1 خالص واردات

مصرف نفت خام امريکا )هزار بشکه در روز(



چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه 21 ژانویه 20 ژانویه 19 ژانویه 18 ژانویه 17 ژانویه  14  ژانویه

0.50 95.64 95.74 95.51 95.73 95.26 شاخص دلار 95.17

0.22 1.2579 1.2504 1.2514 1.2513 1.2515 دلار كانادا 1.2552

-0.41 1.4271 1.4143 1.4195 1.4173 1.4276 دلار كانادا (يورو) 1.4329

-0.45 113.68 114.08 114.33 114.58 114.62 ين  ژاپن 114.19

-1.07 128.97 129.04 129.68 129.78 130.75 (يورو) ين ژاپن 130.36

-0.62 1.1345 1.1311 1.1343 1.1327 1.1407 يورو * 1.1416

-0.27 0.9116 0.9170 0.9159 0.9174 0.9114 فرانک سوئيس 0.9141

-0.89 1.0342 1.0372 1.0389 1.0391 1.0396 فرانک سوئيس (يورو) 1.0435

-0.91 1.3553 1.3600 1.3611 1.3596 1.3646 ليره انگليس* 1.3677

-0.29 1.1946 1.2024 1.1999 1.2003 1.1963 ليره انگليس (يورو) 1.1981

-0.42 1.40202 1.40239 1.40223 1.40360 SDR 1.40790 به دلار  

0.21 1.23580 1.23985 1.23621 1.23916 0.00000 SDR 1.23327 به يورو  

0.86 1831.90 1841.45 1817.90 1813.08 1819.41 طلاي نيويورک (هر اونس) 1816.22

1.49 1614.72 1628.02 1602.66 1600.67 1594.99 طلاي نيويورک (يورو) 1590.94

2.13 87.89 89.17 88.40 87.51 86.48 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  86.06

2.77 77.47 78.83 77.93 77.26 75.81 نفت برنت انگليس (يورو) 75.39

1.57 85.14 86.90 86.96 85.43 84.35 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  83.82

2.21 75.05 76.83 76.66 75.42 73.95 نفت پايه آمريکا (يورو) 73.42

88.55 88.50 88.08 86.54 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  85.46

78.29 78.02 77.76 75.87 سبد نفت اوپک (يورو) 74.86

شماره 45 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

1400/11/01 هفته منتهي به قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
2022/01/21

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته

(آخر وقت بازار نيويورك)       ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
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